CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO Nº 05 DE 01 DE JULHO DE 2019.

O Presidente da Comissão Eleitoral para Eleições 2019 de Conselheiros Tutelares do

município de São Sebastião de Lagoa de Roça – PB, no uso de suas atribuições:

 Faz saber que após análise dos documentos apresentados a esta comissão pelos candidatos,

em virtude de sua candidatura, resolve:

1. Ficam homologadas as seguintes candidaturas para Eleição de Conselheiros Tutelares 2019 do

município de São Sebastião de Lagoa de Roça-PB:

Nº DE INSC NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA CANDIDATURA

01.2019 Elvis da Silva Santos deferida

02.2019 Rosinilda Bezerra Porto deferida

03.2019 Luzia de Brito Cardoso deferida

04.2019 Fernando Bezerra dos Santos deferida

05.2019 Cristiane Rodrigues dos Santos deferida

06.2019 Francisco de Assis Chaves deferida

07.2019 Mauro de Souza deferida

08.2019 Gessica Rodrigues dos Santos **indeferida**

09.2019 Maria Santana Fernandes deferida

10.2019 Maria Auxiliadora dos Santos Lima deferida

11.2019 Ana Claudia da Silva Dantas deferida

12.2019 Thayse Genuino Martins deferida

13.2019 Fabrícia Lígia Gonçalves da Costa deferida

14.2019 Anderson Alcântara dos Santos deferida

15.2019 Luzanira Batista da Silva deferida

16.2019 Maria Estela da Silva Cruz deferida

(**) o motivo do indeferimento da candidatura foi a não comprovação da veracidade da

declaração de experiência no trato com criança e adolescente.

2. O curso de formação para conselheiros tutelares ocorrerá do dia 15/07/2019 ao dia 19/07/2019

no Centro de Convivência, localizado à rua João Terto, s/n, nesta cidade, das 13h00 às 16h30.

3. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

São Sebastião de Lagoa de Roça, 01 de julho de 2019.

HELTON PABLO MOURA SANTOS
Presidente do CMDCA

Presidente da comissão eleitoral